
 
Администрация Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 226 

 
04 июля 2024 года 

пгт Раздольное  
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Раздольненского сельского 

поселения от 23.11.2020 № 496 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым», принимая во внимание Протест прокуратуры 

Раздольненского района от 11.06.2024 № 016-2024/Прдп190-24-20350020, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского 

поселения от 23.11.2020 № 496 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»  

(далее - постановление) следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1.1. Подраздел 6 Раздела I изложить в следующей редакции: 

«6. Описание результата предоставления муниципальной услуги 

6.1. Наименование результата предоставления муниципальной услуги: 

1) заключение договора купли-продажи земельного участка; 

2) заключение договора аренды земельного участка; 

3) заключение договора безвозмездного пользования земельным участком; 

4) решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно; 

5) решение о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) 

пользование; 

6) отказ в заключении договора купли-продажи, договора аренды земельного 

участка, договора безвозмездного пользования земельным участком или принятие 

http://base.garant.ru/186367/
http://base.garant.ru/186367/


уполномоченным органом решения об отказе в предоставлении земельного участка 

в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование (Приложение 

№5 к Административному регламенту). 

6.2 Документом, содержащим решение о предоставлении (об отказе в 

предоставлении) муниципальной услуги, является постановление Органа. В состав 

реквизитов документа входят наименование документа, номер, дата.  

6.3. Наименование информационной системы, в которой фиксируется факт 

получения Заявителем результата предоставления муниципальной услуги: 

- «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(ЕПГУ) и в государственной информационной системе «Портал государственных и 

муниципальных услуг Республики Крым» (РПГУ); 

6.4. Результат предоставления муниципальной услуги по выбору заявителя 

может быть выдан в форме документа на бумажном носителе, направлен в виде 

почтового отправления, а также в форме электронного документа посредством 

ЕПГУ/РПГУ или адресу электронной почты, указанному заявителем.». 

1.2. Подраздел 19 Раздела II дополнить пунктом 19.7 следующего содержания: 

«19.7. На официальном сайте Органа и на ЕПГУ размещаются требования, 

которым должны соответствовать помещения, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их 

заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для 

предоставления каждой муниципальной услуги, а также требований к обеспечению 

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»  

1.3. Пункт 20.1 подраздела 20 Раздела II дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- на официальном сайте Органа и на ЕПГУ размещается перечень 

показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о 

доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной 

услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления 

муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления 

муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с 

вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов 

совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения 

муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления 

муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги.». 

1.4. Абзац 2 пункта 25.1 подраздела 25 Раздела III после слов «Для 

рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка, специалист» 

дополнить словами «посредством федеральной государственной информационной 

системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия 

(далее - СМЭВ) и подключенной к ней региональной СМЭВ в день регистрации 

заявления». 

1.5. В пункте 26.8 подраздела 26 Раздела III слова «21 календарных дней» 

заменить словами «10 календарных дней». 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения http://razdolnoe.su/, на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru) и на официальном Портале Правительства Республики Крым 

на странице Раздольненского района Республики Крым в разделе – Муниципальные 

образования района, подраздел Раздольненское сельское поселение 

(https://razdolnenskoe.rk.gov.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации  

Раздольненского сельского поселения             А.В.Азарянц  

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

